

Inspiration og vejledning til arbejdsopgaver for KLC-ambassadør.

(Funktionsbeskrivelse)

Rolle:

Alle skoler i Viborg kommune har udnævnt en KLC-ambassadør, med en særlig opgave om, at inspirere og formidle viden til underviserne på skolerne omkring Viborg Kommunes åben skole initiativ og platformen KLC Viborg. En opgave som understøtter lovgivningen omkring åben skole og PLC-bekendtgørelsen i forhold til, at formidle kulturtilbud til børn og unge samt understøtte samarbejdet med eksterne parter (se [EMUs side om Den åbne skole](#)).

Temaer:

I Viborg Kommune er visionen at have Danmarks Bedste Åben skole og dagtilbud. Det udmøntes igennem [Det Fælles Fundament](#), der arbejder med følgende temaer:

Historie og kulturarv

Bæredygtighed og naturvidenskab

Viborg Visuals

Erhvervsliv

Kulturliv

Foreningsliv

Viden:

KLC-ambassadøren har særlig viden om Det Fælles Fundament, Åben skole, eksterne læringsmiljøer og [KLC Viborg](#) og skal gennem sparring og formidling inspirere kolleger til, at koble deres praksis med det omgivende samfund og tænke Det Fælles Fundament ind i fag og årsplanlægning. KLC-ambassadøren skal kunne deltage i de fælles kommunale netværksmøder, bidrage til vidensdeling på møderne samt distribuere vidne fra netværket til rette fagperson eller målgruppe lokalt på skolerne.

Opgaver:

Ansvar for videndeling lokalt på skolerne

Ansvar for at koble sig til øvrige interne ressourcepersoner og indsatser i skolens PLC

Ansvar for at introducere nye medarbejder til platformen www.KLCViborg.dk

Sikre sammenhænge mellem KLC Viborg og skolen

Deltager i netværksmøderne 4 gange om året

Bidrage til vidensdeling mellem deltagerne på netværksmøderne.

Kommunikation:

Som KLC-ambassadør skal du have adgang til AULA gruppen KLC-ambassadør.

I forbindelse med implementeringen af Det Fælles Fundament, er der brug for lokale kontaktpersoner til enkelte aktiviteter. Det kan være KLC-ambassadøren der er indgangen for alle, men det kan også fordeles mellem kollegaer.